[image: image1.png]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "МЕЖДУРЕЧЕНСК"

«МЕЖДУРЕЧЕНСК» КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

169260, Республика Коми, п. Междуреченск, ул. Интернациональная, д. 5

Р Е Ш Е Н И Е

КЫВКÖРТÖД

« 28 »  декабря   2016 г.                                                                                          № 9-9

       О внесении изменений и дополнений  в  решение Совета  городского поселения «Междуреченск» от 11.08.2014 г. №31-1  « Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Междуреченск»

        Руководствуясь статьей 41 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.65 и ст.67.1 Водного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования городского поселения «Междуреченск»,  Совет городского поселения «Междуреченск»  РЕШИЛ:

      1.  Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Междуреченск», утвержденные решением Совета городского поселения «Междуреченск» от 11.08.2014г. №31-1« Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Междуреченск» , следующие изменения:

- в  части 3 «Градостроительные регламенты» раздела 2 «Градостроительные регламенты территориальных зон» пункт  2.6.2 «Подзона рекреационного назначения размещения лесов населенных пунктов. Градостроительный регламент» принять в редакции согласно приложению к данному решению.

      2. Пункт  2.6.2 «Подзона рекреационного назначения размещения лесов населенных пунктов. Градостроительный регламент»  в редакции решения Совета городского поселения «Междуреченск» от 11.08.2014 г. №31-1  « Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Междуреченск» считать утратившим силу.

    3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит обнародованию.

Глава городского поселения «Междуреченск» -

председатель Совета поселения                                                                  И.В. Коростелева

Приложение к решению Совета

городского поселения «Междуреченск»

от  « 28   »  декабря 2016г. № 9-9
2.6.2 Подзона рекреационного назначения размещения лесов населенных пунктов. Градостроительный регламент
Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства приведены в Таблице 2.7.2.

Виды разрешенного использования земельных участков и
объектов капитального строительства

Таблица 2.7.2.
	Р(Л) – Подзона рекреационного назначения размещения лесов населенных пунктов

	Основные виды разрешенного использования

Линейные объекты инженерной и транспортной инфраструктуры.

Объекты обеспечения пожарной безопасности (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы).

Общедоступные парки, скверы и сады.

Зеленые насаждения декоративные и объекты ландшафтного дизайна.

Беседки, скульптура и скульптурные композиции, фонтаны и другие объекты садово-парковой архитектуры.

Спортивно-оздоровительные трассы (кроме трасс для механических транспортных средств на углеводородном топливе), в том числе (но не исключительно) для:

- бега и пеших прогулок:

- занятий лыжным и горнолыжным спортом;

- занятий велосипедным спортом;

- занятий конным спортом.

	Условно разрешенные виды использования

Ограждение территории.

Улично-дорожная сеть:

- проезды;

- проходы.

Мемориальные комплексы;

Остановочные и торгово-остановочные пункты общественного транспорта.

Сооружения и устройства для механической очистки поверхностных стоков.

Временные объекты торговли продовольственными и сопутствующими товарами без торгового зала.

Временные объекты общественного питания.

Пункты проката спортивного инвентаря.

Площадки для выгула и дрессировки собак.

Рекламные конструкции.

Объекты, предусмотренные проектом планировки территории.

	Вспомогательные виды разрешенного использования
при лесах населенных пунктов

Монументы, памятники и памятные знаки.

Общественные туалеты.

Площадки для мусоросборников.

Площадки для отдыха взрослых и игр детей.

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны Р(Л) смотри стр.23.